
 
 
 

第 22 回東京脳血管内治療研究会 技術向上プログラムに関するご案内 

                                       2025 年 4 月吉日 

東京脳血管内治療研究会 

代表  ： 小西 善史（西湘病院 脳神経外科） 

事務局 ： 橋本 孝朗（東京医科大学 脳神経外科） 

佐藤 栄志（水戸ブレインハートセンター  

脳神経血管内治療科） 

竹内 昌孝（西湘病院 脳神経外科） 

拝啓 

時下、益々御盛栄の事とお喜び申し上げます。 

この度、第 22 回 東京脳血管内治療研究会 技術向上プログラムを下記の日程にて開催いたします。 

 【教育講演】と【ハンズオン】を 2 日に分け、【教育講演】は「専門医に必要な知識」をテーマに、 

エキスパートの先生方に Zoom にて講演していただき、【ハンズオン】は現地でデバイスに触れ、数多く

ある製品の特性・使用方法・トラブルシューティングなど確認していただけます。 

（ハンズオンに関しては午前 50 名、午後 50 名での先着順・完全予約制となります。） 

今後、脳血管内治療を志される先生方のみならず、第一線でご活躍の先生方にも実りあるプログラム

になるように準備をすすめておりますので、奮ってのご参加をお待ち申し上げます。 

敬具 

―記― 

第 22 回東京脳血管内治療研究会 技術向上プログラム 

 

≪日時≫  2025 年 4 月 19 日（土）16:00～19:10 【教育講演】 

20 日（日） 9:45～16:15 【ハンズオン】（午前・午後 2 部制） 

 

≪プログラム≫ 

 【教育講演】 2025 年 4 月 19 日（土）16:00～19:10 Zoom 配信 

各々 45 分（含 質疑応答） 

① 脳動脈瘤 聖路加国際病院 佐藤 慎祐 先生 

② 血行再建術 西湘病院  竹内 昌孝 先生  

③ AVM・d-AVF      帝京大学医学部付属病院 庄島 正明 先生 

④ トラブルシュート    東邦大学医療センター大橋病院 林 盛人 先生 

 

 【ハンズオン】 2025 年 4 月 20 日（日）9:45～16:15 エステック情報ビル 21 階  

2 部制 第 1 部（午前） 9:45～12:45（3 時間）受付開始  9:30～ 先着 50 名 

 第 2 部（午後）13:15～16:15（3 時間）受付開始 13:00～ 先着 50 名 

                          

 



 
 
 

≪申し込み方法≫ 

【教育講演】【ハンズオン】は別々の申し込みで、参加費は各 2,000 円となります。 

新規会員登録が必要となりますので、下記 URL または QR コードよりホームページへ 

アクセスしてください。 

会員登録後、マイページから参加申し込みをお願いいたします。 

https://www.tokyo-neuroivr.com 

― 【教育講演】に関して ― 

      参加費    2,000 円 
決済方法 PayPal (事前決済) 

マイページ内の「教育講演参加申し込みはこちら」より参加申し込みを 

       お願い致します。お支払いが完了されますと、マイページ内とメールにて 

Zoom 参加 URL が送信されます。 

尚、教育講演は一定期間内オンデマンド配信をいたします。 

 

注意事項 

※ 申し込みの際、Zoom と PayPal のアカウントが必要となりますので事前に 

ご登録ください。 

※ 支払い完了後のキャンセルや返金の対応は出来ませんのでご注意ください。 

※ ブラウザバックなどをしますと正常に登録が完了できない場合がございますので、 

使用しないでください。また、通信状態の安定した場所で登録ください。  

     

― 【ハンズオン】に関して ― 

参加費       2,000 円 (当日会場にて現金支払い)  

お申込み方法  マイページ内から「ハンズオン参加申込はこちら」より参加予約を 

       をお願い致します。当日は現金 2,000 円をご持参ください。また、参加予約後 

       マイページ上に QR コードが出現しますので、ハンズオン当日受付へ 

ご提示ください。 

       人の集中を避けるため、2 部制（午前の部・午後の部）とし、先着順 

完全予約制のそれぞれ 50 名とさせていただきます。 

  

【ハンズオン】申し込み締め切り 4 月 16 日（水） 

 

 

 

ご質問等はホームページ「お問合せ」までお願いいたします。 

東京脳血管内治療研究会 事務局 

info@tokyo-neuroivr.com 


